

# Sällskapet Ihushis Vänner

## Nyhetsblad Nr 70, september 2022

### **Ny organisationsform, men Ihushi-samarbetet och nyhetsbladen fortsätter!**

*Vänföreningen Ihushi* finns inte längre. I stället har *Sällskapet Ihushis Vänner* tagit över. Vänkontakter och stöd till byn Ihushi kommer att fortsätta och vi kommer att fortsätta med nyhetsbladen för att berätta om samarbetet.

Vi har valt att göra den här organisationsförändringen för att förenkla administration och formalia. *Sällskapet Ihushis Vänner* kommer inte att ha några medlemsavgifter och att all verksamhet kommer att skötas genom enskilda initiativ. T ex har vi två tagit på oss att skriva och bekosta nyhetsbladen.

*Inger Wibergh & Lage Bergström*

### **Klimatkrisen slår hårt**

Idag dominerar torkan livet för människor i hela Östafrika. I Etiopien och Kenya talar man om en akut hungerkris. I Tanzania är läget inte lika allvarligt, men ändå svårt. I Ihushi har det inte regnat sedan början av januari och markerna är brända av solen.



Vår vän *Emmanuel Buguba*, ordförande i *Ihushi Development Centre*, berättar att dricksvattnet i nästan alla grävda brunnar har sinat och att regnvattentankarna är tomma. Det finns fortfarande vatten i djupbörade brunnar, men för många hushåll betyder det tidsödande bekymmer att bära hem vattnet – ibland långa sträckor.

I Ihushi har man av tradition mycket boskap, men nu lider kor och getter i den torra värmen. Många familjer måste nödslakta sina djur. Det betyder ytterligare ansträngningar att få maten att räcka, särskilt som skörden av ris, majs och hirs blev förstörd av torkan under våren.

Torka är inget nytt i Ihushi. Normalt kommer de ”långa regnen” i februari-maj och sedan kommer en torrperiod under juni-augusti. Rättare sagt, så har det varit till för 10-15 år sedan. Fram till dess uteblev regnen kanske var 10:e år, men nu uteblir regnen ungefär vartannat år. Det är ett tydligt resultat av den pågående klimatkrisen som framför allt slår mot människor i områden nära ekvatorn.

Vad kan man göra för att anpassa sig till de pågående klimatförändringarna? Det är en högaktuell fråga för byborna i Ihushi.

Med vårt stöd driver *Ihushi Development Centre* två projekt för att lindra klimatkrisens verkningar i byn. Det ena handlar om att pröva ut alternativa grödor som kan tåla torkan bättre. En ny sorts virusresistent kassava har blivit en stor framgång i byn och det är roligt att se hur bra den klarat sig genom årets torka (bilden till höger). I slutet av september planerar man att skörda rotfrukterna.

Det andra projektet, om trädplantering, har också varit framgångsrikt och betyder mycket både för att binda koldioxid och ge inkomster till byborna.



Trädplantor (muchongoma) som planterades i januari 2022. Har klarat torkan bra.

Till vänster kassavafält i september 2022.



## Förskolan på IDC är ett föredöme

För snart 20 år sedan startade Ihushi Development Centre (IDC) en förskola för 5-6-åringar som bor i närheten av centret. Vid starten fanns inte så många förskolor på landsbygden i Tanzania, men under de här åren har det blivit obligatoriskt att alla barn ska gå två år i förskola som förberedelse för primärskolan. Så det finns många förskolor idag, men kvaliteten är inte bra. Framför allt är barngrupperna för stora – i kommunala förskolor är det inte ovanligt med 150 barn per vuxen personal. Det är helt orimligt och IDC arbetar på olika sätt för att påverka förhållandena, bl a genom att samordna ett nätverk med 15 kommunala förskolor och genom att ordna fortbildningsseminarier.

IDC:s egen förskola skiljer ut sig från de kommunala genom att man har fyra förskollärare och 54 barn. Den fungerar alltså som ett föredöme för de andra förskolorna och har blivit mycket populär bland familjerna i närheten. Föräldrarna vet att barnen på IDC:s förskola kommer bättre förberedda till primärskolan.

Föräldrarna bidrar med kostnaderna för barnens mat och för pedagogiskt material typ kriter, pennor, bollar och hopprep. Fr o m juli i år bidrar de också till lönen för en av lärarna på förskolan.



Drygt hälften av de 54 barnen på IDC:s förskola, tillsammans med Ester Bufiku, en av IDC:s fyra förskollärare.

## Vårt ekonomiska stöd till Ihushi Development Centre

Ihushi Development Centre (IDC) klarar det mesta av sin verksamhet genom egna intäkter, men när det gäller förskolan är man beroende av vårt stöd. Som vi skriver här ovanför bidrar föräldrarna med barnens mat, en lärarlön och pedagogiskt material. Men föräldrarna klarar inte att täcka förskolans övriga personalkostnader. Därför har vi från Sverige lovat att ge lönebidrag till förskolan. Dessutom har vi lovat att ge stöd till IDC:s samordning av nätverket med kommunala förskolor.

Vi har också lovat att ge ett begränsat stöd till IDC:s yrkesutbildning, framför allt som bidrag till lärarkostnaderna vid teorikurser.

Lönebidragen till yrkesutbildning och förskola gör det möjligt för IDC att kunna driva sin grundverksamhet med fortsatt hög kvalitet. Det är viktigt också på det sättet att det bidrar till att IDC kan fortsätta vara en stark sammanhållande kraft för utveckling i lokalsamhället.

De här lönebidragen uppgår till 1,3 miljoner Tanzaniashilling, knappt 6000 kronor, i månaden. För att klara det måste vi i *Sällskapet Ihushis Vänner* samla in de pengarna varje månad.



Pascal Kashonele (i blåvit skjorta) undervisar en grupp murarelever. En stor del av murarutbildningen genomförs som handledd praktik, men eleverna/praktikanterna samlas också regelbundet för undervisning på olika teman.

Om möjligt vore det värdefullt att också kunna ge fortsatt stöd till Ihushi för att hantera den pågående klimatkrisen. Projekten med trädplantering och med torktåliga grödor i jordbruket har varit framgångsrika och finansierats av *Ewa Kohlström*, en av våra medlemmar. Vi tar tacksamt emot gåvor för att bekosta fler sådana projekt.

För att kunna ta emot gåvor till Ihushi finns ett särskilt bankkonto i Handelsbanken (se nedan) som administreras av *Lage Bergström* (och kontrolleras av två revisorer). Kontot används bara för att ta emot gåvor och förmedla dem till Ihushi. Det går bra att Swisha pengar som då registreras på bankkontot (se Swishnummer nedan).

### Ge en gåva till Ihushi!

Sätt in ett bidrag på **bankkonto 618721568** (Handelsbanken, clearingnummer 6423) eller **Swish 070 4890873**